
Posudek vedoucího bakalářské práce 

 
 

Jméno studenta/ky:   Blanka Skálová, DiS. 

 

Jméno vedoucího bakalářské práce: PhDr. Ivana Nováková   

 

Téma práce: Náhradní rodinná péče z pohledu pěstounů a osvojitelů 

 

Cíl práce: Zhodnotit spolupráci sociálních pracovnic s náhradní rodinou z pohledu 

náhradních rodičů 

 

Počet stran textu (Úvod – Závěr):  40 

 

Počet stran příloh:   3   

 

Celkový počet odborných pramenů:  11, sekundární literatura: 2, elektronické zdroje: 7 

 
 

1. Kritéria hodnocení práce: 

 

 Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Splnění cíle 

        x    

Samostatnost studenta                      

při zpracovávání  tématu 

        x    

Vyváženost teoretického výkladu      

a praktického řešení, návaznost 

jednotlivých kapitol a subkapitol 

 

 

       x   

Práce s odbornou literaturou, (citace, 

parafráze, dodržení citační normy) 

        x   

Adekvátnost použitých metod        

při zpracovávání tématu 

        x    

Hloubka provedení analýzy             

(ve vztahu k tématu) 

        x   

Úroveň formálního zpracování 

(členění práce, text, grafy, tabulky, 

poznámkový aparát, přílohy) 

 

 

          x  

Jazyková úroveň (pravopis, 

stylistika, práce s odborným 

jazykem) 

        x 

 

   

Hodnocení práce dle jednotlivých kritérií označte v tabulce křížkem. 

 



2. Využitelnost výsledků práce v praxi, popř. v teorii: 
 

       žádná                               průměrná                             nadprůměrná 

                                               ------------ 

 

 

3. Poznámky, připomínky k práci a otázky k zodpovězení při obhajobě: 

Kladně hodnotím: 

- Volba tématu – jedná se o aktuální téma, studentka byla motivovaná osobní 

zkušeností a svým profesním zaměřením 

- Teoretická část – charakterizuje základní formy náhradní rodinné péče a 

požadavky na náhradní rodiče, především v oblasti odborné přípravy. Největší 

rozsah textu je věnován osobnosti osvojených dětí, je zde zdůrazněn význam 

citové vazby, vlivu genetiky a vlivu původní rodiny. Upozorňuje na typické 

problémy v průběhu adaptace v nové rodině. Na závěr teoretické části jsou 

 v obecné rovině uvedeny požadavky na vztah sociálního pracovníka a klienta 

- Otázky v dotazníku – jejich obsah poukazuje na obeznámenost s reálnou 

situací, zaměřuje se na podstatné vlastnosti a požadované kompetence sociálního 

pracovníka v této oblasti a na nejčastěji se vyskytující problémy. Objasnění 

tvorby otázek a teoretické podklady pro jejich formulaci dobře zpracovala 

v podkapitole 7.3.  

- Zpracování dotazníku – součástí interpretace jsou i vlastní názory a zamyšlení 

- Výsledky šetření poukazují na problémy, se kterými se náhradní rodiče nejvíce 

v praxi potýkají 

Připomínky: 

- Formální stránka – číslování kapitol (viz. obsah ), seznam příloh 

 

Náměty k obhajobě: 

- Z čeho jste vycházela při formulaci hypotéz/předpokladů? 

- Jak si vysvětlujete a hodnotíte vyjádření určitého procenta (36%) rodičů, kteří 

uvádí, že jsou bez kontaktu se sociální pracovnicí? Porovnejte s otázkami č.2 a 

č.4.  

- Jaká je příprava a koordinace procesu přechodu dítěte do jiného typu péče? 

 
 

4.  Absolventská práce    je      –     není    doporučena k obhajobě. 

                                         --- 

                                         
 

5. Navržený klasifikační stupeň:  velmi dobře 

(výborně  –  velmi dobře  –  dobře  –  nevyhověl/a) 

 

 

V Praze  dne : 24. května 2018                          …............................................................... 

                 podpis vedoucího absolventské práce 


